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Preisblatt Wärme 1 

Anschluss an das Wärmeversorgungsnetz 

 

 
Gültig ab 1. Januar 2021 

€ netto € inkl. USt. 

1. Baukostenzuschuss (BKZ)  
gemäß § 9 Abs. 1 AVBFernwärmeV   

 

Für einen Anschluss bis 10 kW /pro Stück 

 

2.100,00 

 

2.499,00 

 

Für jedes weitere kW 

 

210,00 

 

 249,90 

2. Hausanschlusskosten (HAK)  
gemäß § 10 Abs. 4 AVBFernwärmeV   

Die Kosten für den Anschluss an das Verteilnetz und die 
Vorabverlegung des Hausanschlusses bis 1 Meter in das 
Grundstück 

 

Grundbetrag 

 

1.650,00 

 

1.963,50 

Die Kosten innerhalb des Grundstücks bis zur 
Hauptabsperreinrichtung (HAE) ohne Grabarbeiten und 
Mauerdurchbruch betragen je nach Durchmesser der Leitung  

 

DN 25 pro m 

 

253,00 

 

301,07 

 

DN 32 pro m 

 

287,50 

 

342,13 

 

DN 40 pro m 

 

nach Aufwand 

 

DN 50 pro m 

 

nach Aufwand 

 

DN 65 pro m 

 

nach Aufwand 

 


